
  

UCHWAŁA NR XII/78/25 

RADY POWIATU ZAMBROWSKIEGO 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Zambrowie 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Powiatu Zambrowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Zambrowie w brzmieniu określonym w załączniku 

do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XI/67/25 Rady Powiatu Zambrowskiego z dnia 29 września 2025 r. w sprawie 

nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Zambrowie (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego poz. 4067). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zambrowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego 

Jacek Norbert Murawski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 4806



Załącznik do uchwały Nr XII/78/25 

Rady Powiatu Zambrowskiego 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Zambrowie 

§ 1. Powiatowy Urząd Pracy w Zambrowie, zwany dalej „PUP” jest jednostką organizacyjną Powiatu 

Zambrowskiego, powołaną do wykonywania zadań publicznych wynikających z: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia; 

2) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób 

niepełnosprawnych; 

5) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

6) ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

8) aktów wykonawczych do ww. ustaw; 

9) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Siedzibą PUP jest miasto Zambrów, ul. Fabryczna 3. 

2. PUP obejmuje swoim działaniem obszar Powiatu Zambrowskiego. 

3. PUP używa na tablicach, pieczątkach, formularzach oraz w korespondencji nazwy „Powiatowy Urząd 

Pracy w Zambrowie”. 

§ 3. PUP jest jednostką budżetową Powiatu Zambrowskiego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych. 

§ 4. Nadzór nad działalnością PUP sprawuje Starosta Zambrowski. 

§ 5. 1. Przedmiotem działalności PUP jest realizacja zadań powiatu w zakresie aktywności zawodowej, 

wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy, a w szczególności: 

1) rejestracja osób bezrobotnych i poszukujących pracy; 

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków oraz innych świadczeń z tytułu bezrobocia; 

3) organizowanie i finansowanie form pomocy określonych w ustawie, w tym pośrednictwa pracy, 

poradnictwa zawodowego, szkoleń, staży, prac interwencyjnych i robót publicznych i innych; 

4) udzielanie pomocy bezrobotnym w uzyskaniu zatrudnienia, w kraju i za granicą; 

5) pomoc pracodawcom w znalezieniu odpowiednich pracowników; 

6) planowanie i organizacja szkoleń oraz programów aktywizacyjnych; 

7) wsparcie cudzoziemców podejmujących pracę na terenie Polski; 

8) finansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców w ramach Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego (KFS); 

9) pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu aktywizacji lokalnego 

rynku pracy, w tym udzielanie informacji o możliwościach i zakresie pomocy określonej w ustawie o rynku 

pracy i służbach zatrudnienia; 

10) prowadzenie sprawozdawczości i badań/statystyk dotyczących rynku pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4806



2. W celu realizacji zadań PUP współdziała z organami administracji rządowej i samorządowej, Powiatową 

Radą Rynku Pracy, organizacjami pracodawców, poszczególnymi pracodawcami, przedsiębiorcami, związkami 

zawodowymi, zarządami funduszy celowych, organizacjami społecznymi i innymi przedstawicielami, 

organizacjami działającymi w sprawach wspierania zatrudnienia oraz aktywizacji zawodowej. 

§ 6. Powiatowym Urzędem Pracy w Zambrowie kieruje Dyrektor PUP. 

§ 7. Zmiany Statutu dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4806



UZASADNIENIE 

Powiatowy Urząd Pracy w Zambrowie (PUP) jest jednostką organizacyjną Powiatu Zambrowskiego 

działającą w formie jednostki budżetowej, która działa na podstawie statutu określającego w szczególności 

jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. 

Uchwalenie nowego statutu wynika z wejścia w życie ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy 

i służbach zatrudnienia (Dz. U. poz. 620), regulującej podstawowe zadnia samorządu powiatu w zakresie 

aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienie oraz rynku pracy realizowane przez PUP. 

Organem właściwym do nadania statutu PUP jest Rada Powiatu Zambrowskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4806


		2025-11-26T13:00:13+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




